

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Bens Duráveis como móveis e eletrodomésticos para escola João Walter e demais unidades de ensino da rede municipal e Cras, aquisição de uma câmara fria para sala de vacinas da Unidade Básica de Saúde do Município

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 26 de Novembro de 2021, às 10:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 50/2021, Licitação nº 40/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos vinte e oito dias do mês de dezembro de 2020, às 10 h e 46 minutos, Pregoeiro e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeiro, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A empresa VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFOMATICA LTDA (CNPJ: 33.419.290/0001-61), foi desclassificada no item 40, uma vez que apresentou para esse item valor inexequível. As demais empresas, foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 11 h e 10 min, aceita e assinada pelos presentes.

**Participante:** 9133 - Jhonatan Bagatoli ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Microondas 34 litros Função Desliga-Display: Economia de energia, desligue o painel digital quando terminar de usar o aparelho, Função Manter Aquecido, Função Mudo, Função Tira Odor, Função Trava-Painel Menu Dia-a-Dia, Menu Kids, Menu Light, Puxador embutido na cor prata, Tecla Início +30seg, Tecla Relógio: Tecla que facilita o acerto da hora nos displays. Instalação de bancada capacidade 34L, Níveis de Potência 10, Classificação Energética A, Prato giratório, teclas de pré-descongelamento, trava de segurança largura 56,5 cm Altura 32,50 cm Comprimento 45 cm, peso 15,9 Kg voltagem 220v	UN	4,00	PANASONIC	0,0000	1.147,00	4.588,00
15	CADEIRA PARA PROFESSOR Cadeira office nas cores preta. Encosto fixo. Laterais com braços. Assento fixo. Base fixa. Suportada: 120Kg	UN	10,00	EMPORIOFLEX	0,0000	329,00	3.290,00
19	FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta - Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros - Porta do forno com serigrafia na cor branca - Puxador ergonômico na porta do forno - Travamento mecânico na porta do forno - Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi - Baixa pressão.	UN	2,00	JL COLOMBO	0,0000	4.249,00	8.498,00
22	Lavadora de Roupas Automática Capacidade (Kg) 10 kilos Classificação Energética 220v Consumo Aproximado de Energia (kWh) 0.371 Abertura da Tampa Superior Display Digital Pés Niveladores Sim Filtro Sim Cesto inox base de plástico Ciclos de Lavagem 15 Níveis de água 4 Potência 580	UN	1,00	CONSUL	0,0000	2.338,00	2.338,00
31	BEBEDOUROS 02 TORNEIRAS 100LT TORNEIRA FRONTAL CROMADA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM INOX C DRENO, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, MOTOR HERMETICO, TENSÃO 127V OU 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UN	1,00	FRISBEL	0,0000	3.759,00	3.759,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 2/9

**Participante: 9133 - Jhonatan Bagatoli ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Geladeira Frost Free duplex 450 Litros com espaço flex com Tipo de Produto 2 Portas Material/Composição Portas: chapa de aço, poliuretano, plástico; Prateleiras: plástico e vidro; Gabinete: chapa de aço, poliuretano, plástico, rede elétrica, EPS (isopor) Capacidade líquida 573 Litros; Capacidade Total de Armazenamento (em litros) 422L; Consumo (Kw/h) 68kW/h; Potência (w) 216W; Cor Branca/ Inox; Selo Procel ; Prateleiras na porta; Prateleiras de vidro temperado; Recipiente para guardar gelo; Iluminação interna ; Alarme de porta aberta; Compartimento extra frio ; Compartimento congelamento rápido; Gaveta; Porta ovos ; Degelo automático; Pés niveladores; Painel eletrônico; Controle de temperatura; Congelador; Mostrador frontal de temperatura; Conteúdo da embalagem 1 refrigerador; 1 guia rápido; 1 manual de instruções; Voltagem 220V; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 185,7x82,9x74,7cm; Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 190,8x87x81,3cm; Peso aproximado do produto (Kg) 108kg; Peso aproximado da embalagem c/ produto (Kg) 110,2kg	UN	1,00	CONSUL	0,0000	5.900,00	5.900,00
39	Arquivo de Aço 4 Gavetas branco Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura* de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões Altura: 1,33m Largura: 0,46m Profundidade: 0,49m Chapa: 26 Capacidade por gaveta: 10 kg (* O Arquivo de Aço é fornecido com 02 (duas) chaves.	UN	5,00	RCH	0,0000	1.339,00	6.695,00
40	Computadores /PROCESSADOR INTEL CORE I 5 2.0 GHZ/HD 240 SSD MEMÓRIA 8 GB	UN	4,00	INOVA	0,0000	3.500,00	14.000,00
41	Nootbook /PROCESSADOR INTEL CORE I5 2.0GHZ/HD 240SSD/MEMÓRIA 8 GB	UN	2,00	ACER	0,0000	4.099,00	8.198,00
43	Cadeiras secretaria executiva giratórias c/ braço na cor preta.	UN	10,00	EMPORIOFLE	0,0000	508,00	5.080,00
67	Batedeira planetária 5 litros com 10 níveis de velocidade 3 batedores em aço.	UN	1,00	BLACK E DECKER	0,0000	1.970,00	1.970,00
70	Aquecedor de Ar e Deumidificador Elétrico Potência instalada 220V, com controle de temperatura, Luz indicadora de funcionamento Largura 38 cm altura 38 cm comprimento 39 cm peso de 2Kg	UN	10,00	VENTISOL	0,0000	470,00	4.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>69.016,00</b>

**Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Liquidificador com 15 velocidades e 1000W de potência, jarra de 3.1 Litros, 6 Lâmina: Especificações técnicas: Cor: Preto Modelo: Power Max, Potência: 1000 Watts. Consumo aprox: 0.5 kWh; Capacidade efetiva do copo: 1,75L Capacidade total do copo: 3,1L Peso sem embalagem: 1,880Kg Peso com embalagem: 2,140Kg Dimensões sem embalagem (L x A x P): 227 x 429 x 220 mm. Dimensões com embalagem (L x A x P): 280 x 326 x 208 mm.	UN	5,00	ARNO	0,0000	370,00	1.850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 3/9

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Alça reversível, assento reclinável em 3 posições, com apoio dos pés ajustável como um berço para a criança deitar. Possuir barra frontal, capota regulável com visor e cesto para objetos. Ter alça reversível, para andar com o bebê de frente, com assento reclinável, incluindo a posição mais deitada. Barra frontal Txa e acolchoada para maior segurança. Colchonete macio e removível para lavar facilitando a limpeza. Cinto de 5 pontos com ajuste de altura, cesto de porta-objetos, rodas dianteiras duplas com travas de movimento e freio individual e rodas traseiras com freios interligados. Aprovado pelo INMETRO conforme a norma ABNT NBR 14.389 para crianças do nascimento aos 15kg.	UN	8,00	GALZERANO	0,0000	868,00	6.944,00
6	Quadro Magnético 2,90x120cm Liso Moldura Alumínio Branco Contendo 1 Kit para instalação 1 Porta apagador Moldura em alumínio, Cantoneiras em plásticas, tampo laminado melamínico, chapa de fibra de madeira MDF, espessura da chapa 6mm, uma espessura total 12mm, na cor branca acabamento brilhante tipo de tampo magnético certificação ISSO 9001 2008 Dimensões 2,90 x120 cm	UN	10,00	VAMBEL	0,0000	897,00	8.970,00
7	Quadro magnético com superfície de vidro temperado possuir fundo branco podendo ser usado por qualquer marcador para quadro branco e pode ser instalado na horizontal ou vertical. Especificações Vidro temperado Magnético Acompanha kit para fixar o quadro (4 arruelas, 4 buchas, 4 parafusos e 4 capas para parafuso)Dimensões 90cm x 60cm	UN	4,00	VAMBEL	0,0000	400,00	1.600,00
8	Armário Escolar / Escritório com Divisão Corpo: Material: Fabricado em MDP de 15 mm.- Chave: sim.- Divisão Central.- Prateleiras: 3 unidades cada lado. Reguláveis.- Cor: Branco;- Bordas: em PP de 1mm, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting.- Sapatas: Polipropileno e Chapa de Aço, com Regulagem de Nível. Dimensões: - Altura: 1600 mm; - Comprimento: 800 mm; - Profundidade: 400 mm.	UN	10,00	SANI MOVEIS	0,0000	579,00	5.790,00
12	Fogão Industrial 6 Bocas 40x40 P7 Alta Pressão Ômega Cinza Cor: Cinza. Material: Ferro, Possuir Mangueira, Alta Pressão, possuir pés Dimensões aproximadas do produto: 82 x 115 x 148 cm. Peso aproximado do produto: 127 Kg.	UN	2,00	VENANCIO	0,0000	3.396,00	6.792,00
17	MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS AVULSO, (01MESA, 02 BANCOS) CERTIFICADO PELO IMETRO. BANCOS: Capacidade: Múltiplos usuários. Comprimento Total: 2,75 Profundidade Total: 0,30M. Alturas: 0,46 cm Medida do Tampo Superior: (2,75x30 ). Confecção do Tampo: Em MDF 18mm revestido em laminado melamínico. Bordas do Tampo: Em PVC tipo "T" colorido, na cor verde escuro. Confecção da Estrutura: Em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço carbono nas alturas 1, 2 e 4. E tubo quadrado 30x30x1,20mm de aço carbono nas alturas 5 e 6. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.	UN	12,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.840,00	22.080,00
	MESA: Capacidade: Múltiplos usuários. Comprimento Total: 2,75 Profundidade Total: 0,70 Alturas: 1=0,76 Medida do Tampo Superior: ( 2,75 x 70 x 76 )cm Confecção do Tampo: Em MDF 18mm revestido em laminado melamínico. Bordas do Tampo: Em PVC tipo "T" colorido, na cor verde escuro. Confecção da Estrutura: Em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço carbono nas alturas 1, 2 e 4. E tubo quadrado 30x30x1,20mm de aço carbono nas alturas 5 e 6. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.						

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 4/9

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	MESA PARA PROFESSOR Tampo confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA/ CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo. Pés Metálicos na cor Cinza Metalon 50x30 e 30x20 Pintura Eletrostática. Fixação da estrutura ao tampo através do Parafusos Soberbo direto na Madeira do Tampo. Pés Fixos c/ Botinha Plástica Polipropileno Mesa mede 1,50x0,60m c/ 02 Gavetas confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. As Ferragem, puxadores, corrediças e Ponteiras todas inclusas no produto.	UN	10,00	SANI MOVEIS	0,0000	600,00	6.000,00
34	ESCADA DUPLA DE ALUMÍNIO16 DEGRAUS (2X8) Escada de abrir, formato tesoura, em alumínio com 16 degraus (2 x 8); 100% de liga especial de alumínio; alta resistência (160kg com carga); sapata 100% borracha; degraus com apoio para os pés. garantia do fabricante.	UN	2,00	MOR	0,0000	800,00	1.600,00
42	Poltrona decorativa para sala e escritório preta	UN	6,00	TILA	0,0000	590,00	3.540,00
45	Micro-ondas 32 litros cor inox espelha do com painel integrado	UN	1,00	PHILCO	0,0000	965,00	965,00
46	Suporte fixo de parede para TVs de 32 a 65	UN	2,00	MULTIVISAO	0,0000	23,43	46,86
47	Balcão 90 cm comprimento 50 cm de largura 90 cm de altura MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	820,00	820,00
48	BALCÃO COM GAVETAS (recepção) 2mt comprimento 60 cm de largura 1 metro de altura 2 gavetas MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.360,00	1.360,00
49	Armário aéreo 2,75 de MT comprimento 40 cm de largura 60 cm de altura. MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.390,00	1.390,00
50	Balcão 2,75 mt comprimento 50 cm largura 80 cm altura mdf duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.580,00	1.580,00
51	Pia padrão mdf duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.015,00	1.015,00
52	Balcão aéreo 2,00 mt comprimento 60 cm largura 50 cm altura	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.050,00	1.050,00
53	Balcão para micro-ondas e forno (padrão) 60 cm de comprimento 80 cm largura 2,70 MT altura. MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.650,00	1.650,00
54	Balcão do fogão 80 cm comprimento 55 cm de largura. MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	800,00	800,00
55	Mesa 1,50 mt de comprimento 70 cm de largura 80 cm de altura com 3 gavetas MDF duplo 30 mm	UN	3,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.900,00	5.700,00
56	Balcão 1,50 mt comprimento 60 cm de largura 90 cm de altura MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	966,00	966,00
57	Balcão parede toda 3,20 mt de comprimento 60 cm largura 2,70 mt de altura 12 gavetas MDF duplo 25 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	7.000,00	7.000,00
58	Balcão com gavetas 2 mt comprimento 60 cm de largura 90 cm de altura e 9 gavetas MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.300,00	2.300,00
59	Mesa 5 mt de comprimento 1,20 metro de largura 80 cm de altura MDF duplo 30 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.630,00	2.630,00
60	Banco 2,5 mt de comprimento 35 cm de largura 45 cm altura MDF duplo 30 mm	UN	4,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.900,00	7.600,00
61	Balcão da parede toda 3,90 comprimento 75 cm de largura 2,70 altura. MDF duplo 25 mm	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	6.850,00	6.850,00
62	Persiana Nuance blackout medidas 1,30 altura 1,20 largura	UN	5,00	NATURE	0,0000	490,00	2.450,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>111.338,86</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 5/9

Participante: 9293 - R.S VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Telefone Sem Fio Ramal - Identificador de Chamada Viva Voz	UN	2,00	ELGIN	0,0000	287,93	575,86

Telefone Sem Fio com viva-voz, identificador de chamadas e visor grande com teclado iluminado, sem fio com ramal; Com chamadas Identificador de chamadas; Chamada em conferência; Viva-Voz: Registro de chamadas recebidas / efetuadas / perdidas  
Cronômetro para tempo de ligação;  
Chamada em espera; Redução de ruídos: Discagem ; Ajuste de volume;  
Teclas do telefone Mudo / Flash / Localizar Monofone / Rediscar / Intercom / Tecla de Navegação / Hold / Agenda / Volume / Menu  
Agenda Telefônica; Atendimento com qualquer tecla  
Extras- Bloqueador de chamadas indesejadas:  
Tranquilidade para bloquear números e não receber ligações indesejadas  
Modo ECO com redução de consumo: Tecnologia avançada que reduz o consumo de energia automaticamente quando detecta que o monofone está próximo à base  
Posições: mesa  
Frequência: 1.9 Ghz  
Bateria: Aviso de bateria fraca:  
Duração da bateria em espera de até 144 horas  
Duração da bateria em conversação de até 10 horas  
Alimentação: Base Bivolt  
Consumo aproximado de energia: 0.6 W  
Peso do produto: 569 gramas  
Largura 10,7 cm.  
Altura 24,1 cm.  
Profundidade 9,6 cm.

33	APARELHO CELULAR SMARTPHONE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ANO DE LANÇAMENTO MÍNIMO 2019, DUAL SIM, CERTIFICAÇÃO MIL-STD 810G, TELA IPS 6.1 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 720 X 1520 PIXELS, ANDROID 9.0, PROCESSADOR OCTA-CORE, 32GB DE MEMÓRIA INTERNA, 3GB DE MEMÓRIA RAM, DUAS CAMERAS TRASEIRAS 13MP E 5MB (ULTRAWIDE), CAMERA 1,00 UN 1.400,00 1.400,00 FRONTAL 13MP, WIFI 5GHZ, BLUETOOTH 5.0, BATERIA DE 3500MAH	UN	1,00	SAMSUNG	0,0000	1.699,16	1.699,16
----	--	----	------	---------	--------	----------	----------

Total do Participante -----> 2.275,02

Participante: 9341 - VIPH IT COM E SERV DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	No-Break 1.200 Capacidade de Potência de Saída 600 Watts / 1200 VA, Potência Máxima Configurável 600 Watts / 1200 VA, Tensão nominal de saída 120V, Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada, Conexões de Saída (8) Brazilian 2P+T (Bateria de Reserva) Tensão nominal de entrada 120V, 230V, Frequência de entrada 60 Hz +/- 2Hz, Tipo de Conexão de Entrada NEMA 5-15P, Comprimento do Cabo 1.83 metros, Intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 92 - 156, 180 - 270V, Porta de interface USB, Painel de controle Display de LED de status com indicadores de On line : Em Bateria : Troca de Bateria e Sobre Carga, 40 Alarme sonoro Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria : tom de alarme continuamente sobre carregado, 12 Meses de Garantia	UN	4,00	NHS	0,0000	685,00	2.740,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 6/9

**Participante: 9341 - VIPH IT COM E SERV DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELLI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Televisão a Cores Smarth, Conversor Integrado 4K LED 50 PolAngulo de Visão a partir de 176 Graus; Funções: Ajuste de Cor e Imagem, Recurso e Ajuste de Áudio, Closed Caption, Relógio, Sleep Timer; Com No Mínimo 2 Hdmi, 2 Usb, 1 Vídeo Componente, 1 vídeo Composto, 1 Áudio Analógico ; Saída de Áudio Digital ; Com Recepção para Vhf / Uhf /Catv ; Sistema de Cores Ntsc/pal-m/pal-n e Digital Isdbt ; Controle Remoto Padrão; Voltagem Bivolt; Manual Em Português - br; Garantia mínima de 12 Meses	UN	1,00	SAMSUNG	0,0000	2.980,00	2.980,00

**Total do Participante ----->** 5.720,00

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Batedeira Referência: SX30 Cor: Preto Potência 600 Watts Capacidade:4 litros Modelo: New Deluxe Velocidade: 8 velocidade com inicio suave e pulsar Acessórios:2 tigelas de plástico 1 batedor de massas pesadas Voltagem:220V Peso:3,50 kg Largura:22,00cm Altura: 33,50cm Profundidade: 36,50cm	UN	5,00	arno	0,0000	537,00	2.685,00
9	Cama empilhável com duas cabeceiras, formadas por uma única peça, produzidas em polipropileno com dimensões mínimas de 60 cm de largura x 13 cm profundidade x 15 cm altura.O produto deverá ser atóxico, não propagar chamas, anti uv, apresentar exelente acabamento, sem rebordas e bordas cortantes. Deve conter drenos que permitam a lavagem e higienização total. deve conter compartimentos para receber de forma firme e segura a estrutura de mosquitoire.ponteiras de borracha antiderrapante fixadas de maneira que não se solte facilmente das cabeceiras , as duas estruturas laterias devem ser tubos de aluminio espessura minima das paredes do aluminio 1,50mm liga 6063 de tempero do aluminio T5, A area de repouso deve ser composta por um leito de rede confortavel e arejada, vazada, confeccionada em 100% poliester empastada em PVC com espessura minima de 0,51mm e gramatura minima de 310g/m² antimof, anti UV anti oxidante , isento de F-talatos, não propagador de chamas,antitranspirante e lavável.Alta resistência a peso suportando até 50Kg.As laterias devem ser soldadas de maneira iniformee resistentesa tração o conjunto deve ser montado de forma segura firme e bem tensiosa sem imperfeições como ondulações no leito ou ainda o efeito de "barriga" no centro da caminha sendo que quando em uso o leito respeite a distância minima de 5cmdo piso, a cama não deve conter fechamento em velcro e nem pequenas peças que possam se soltar facilmente todas as peças devem se encaixar perfeitamente não sendo permitido espaços e folgasantre componentes, a cama deverá ser entregue montada, cama empilhavel composta por modulos este sistema permite qqe todos os seus componetes sejam repostos medidas mínimas 135 cm comprimentos x 60 cm largura x 15 cm altura	UN	25,00	alfa	0,0000	340,00	8.500,00
11	Forno elétrico Industrial Sistema para abertura do vidro tipo guilhotina com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Possuir duas resistências por câmara com chave seletora de opção (MIN/MÉD/MAX); Fabricado somente na voltagem monofásico 220V; Piso em chapa de aço carbono para melhor propagação do calor; Acompanhar uma grelha reforçada por câmara; Cavalete reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Com Revestimento interno em aço galvanizado; Isolamento em lã de rocha; Termostato com regulagem de temperatura de 50°C à 300°C. Potência: 4000W Consumo: 4.0 Kw/h Resistência: 2 x 2000W; Dimensões aproximadas do Produto (A x L x P): 1205 x 585 x 840 mm Peso Aproximado do Produto: 51 Kg Voltagem: 220V	UN	2,00	venancio	0,0000	4.390,00	8.780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 7/9

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Varal de Chão com Abas Alumínio para roupas Sua estrutura resistente é desenvolvida em tubo de alumínio, que garante sua durabilidade, além de peças plásticas coloridas que conferem charme e protegem seu piso contra arranhões. Como não enferruja, é ideal para regiões litorâneas. Perfeito para quem busca praticidade e qualidade em um mesmo produto, o Varal de Chão com Abas Alumínio otimiza seu espaço distribuindo seis varetas resistentes no centro e duas abas com três varetas cada com capacidade para até 7,56 metros de roupas ou 13 kg distribuídos. MATERIALAlumínio ALTURA90,00 Centímetros LARGURA49,00 Centímetros COMPRIMENTO1,43 Metros PESO1,69 Kilogramas	UN	2,00	mor	0,0000	179,00	358,00
36	HD Externo Adiciona instantaneamente capacidade de armazenamento, é instalado em segundos; Capacidade: 1 TB (1000 GB); Compatibilidade: Windows; Dimensões sem embalagem (A x L x P): 1,48 x 8 x 1,7 cm; Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0); Tipo de conexão: USB; Conteúdo da embalagem1 HD Externo Portátil, 1 Cabo USB 3.0 e 1 Guia rápido do usuário; Cor: Preto.	UN	2,00	seagate	0,0000	354,00	708,00
44	Forno Elétrico Grill 44 litros Autolimpante Prata	UN	1,00	muller	0,0000	810,00	810,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.841,00</b>

**Participante: 9640 - R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bebedouro de Garrafão, capacidade do reservatório 600ml, consumo 9kwh/mês, na cor branco, leve compacto o bebedouro de garrafão eletrônico garantia legal de 90 dias, garantia do produto de 12 meses, Bebedouro refrigerador para garrafão de 10L ou 20L, sistema eletrônico de refrigeração, silencioso e econômico, Baixo consumo de energia, painel com luz de LED que indica o funcionamento. Duas torneiras super-resistentes, medidas 27,5 x 40 x28,8cm, peso líquido 2,4Kg potência 65W, temperatura da água gelada verão 10°C, Voltagem 220v	UN	5,00	MULTILASER	0,0000	800,00	4.000,00
13	Geladeira Frost Free Duplex 375 litros, com Paineleletrônico, compartimento Extrafrío. Compartimento extrafrío, Gavetão de legumes Fresh Zone, Posição do freezer: em cima, Painele de controle: Externo, 220 Tipo de Degelo Frost Free, com duas portas dimensões aproximadas do produto com pés niveladores 176x62,1 x 75,5cm peso Mínimo do produto 58 Kg com controle de temperatura voltagem de 220v	UN	2,00	CONTINENTAL	0,0000	4.499,00	8.998,00
14	Freezer Vertical Freezer Vertical Frost Free Flex capacidade 228 litros com 1 porta, consumo de 55,5kw/h voltagem 220v na cor branca, congelamento rápido, com porta reversível, função Refrigerador, paineleletrônico com gavetas controle de temperatura dimensões do mínimas do produto 63,1x169,8x69,5cm	UN	2,00	BRASTEMP	0,0000	5.295,00	10.590,00
16	FORNO ELETRICO DE BANCADA 44 LITROS, 220V. DOURADOR; PÉS ANTIDERRAPANTES; FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO; PORTA COM ABERTURA LATERAL; CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE; ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL;- LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO; BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS; PORTA COM VIDRO DUPLO SERIGRAFADO; GRADE CROMADA REMOVÍVEL (2 ALTURAS); CONTROLE INDEPENDENTE DAS RESISTÊNCIAS; LUZ PILOTO (INDICA QUANDO O FORNO ESTÁ LIGADO); PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO (PORTARIA 371); CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE 50°C A 320°C;	UN	3,00	NARDELLI	0,0000	1.295,00	3.885,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 8/9

**Participante: 9640 - R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Ferro De Passar Roupas A Vapor 220v Base com revestimento Ceramic Vapor vertical para tirar pequenos amassados das roupas penduradas; Spray frontal para umedecer as rugas mais resistentes; Ajuste da intensidade de vapor para passar com muito mais facilidade; Seleto que permite ajustar a temperatura de acordo com cada tipo de tecido; Sistema autolimpante para desobstruir os orificio da base; Ponta afunilada do ferro proporciona melhor visibilidade e controle para alcançar as áreas mais difíceis; Poupa botões em toda a lateral do ferro; Reservatório translúcido para indicar nível de água; Luz indicadora de funcionamento; Cabo anatômico com giro 360° Altura: 16,6cm Largura: 12,8cm Profundidade: 30,4cm Peso: 1,2Kg	UN	1,00	AGRATTO	0,0000	165,00	165,00
69	GRILL PRESS INOX preto com aço escovado potencia de 127v 850W/220V 640W, antiaderente, placa lisa(inferior) palaca ondulanda(superior) com alças	UN	2,00	AGRATTO	0,0000	135,00	270,00

**Total do Participante ----->** 27.908,00

**Participante: 9641 - PROAR ELETRO REFRIGERACAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Ar condicionado Modelo 220V Unidade Interna: CBP12CBBNA Unidade Externa: CBQ12CBBNA Cor: Branco, Tipo: Split Ciclo: Quente e frio Capacidade: 12.000 BTUS Controle de temperatura: 18°C a 32°C Velocidades: Baixa, média e alta Potência de refrigeração: 1085 watts Controle remoto: Sim Filtro: Filtro HD Direcionador vertical: Automático Direcionador Horizontal: Manual, com timer, função desumidificar, função siga-me, função Swing, função turbo, função sono bom, função liga/desliga display, compressor rotativo Material: Unidade interna plástica/unidade Externa aço, proteção anticorrosão, Vazão de ar 600³/h, nível de ruído 30dBA, Gás refrigerante R-410A, serpentina Cobre, classificação Energética A, voltagem 220V Consumo de energia 22,8 kW/h, Frequência 60H, Conteúdo da embalagem: Unidade interna e externa, Manual do Consumidor e Instalação, controle remoto, suporte de instalação, 6 parafusos, 6 buchas; Dreno com arruela; 4 porcas- flang; cartão marca furo, cabo de energia Peso da unidade Interna: 9Kg Largura da unidade interna: 84,00 cm Altura da unidade interna: 28,00cm Profundidade da unidade interna: 22,00cm Peso da unidade externo: 29,00 kg Largura da Unidade externa: 71,00 cm Altura da unidade externa: 48,00cm Profundidade da unidade externa: 24, cm	UN	6,00	AGRATTO	0,0000	2.899,00	17.394,00
23	Ar condicionado split inverter 12000 btus quente e frio maxi refrigeração e maxi economia 220V Consumo Aproximado de Energia (kWh) 22,8; Eficiência Energética A; Vazão de ar (m³/h) 645; com Timer; Com Filtro Ciclo de ar Quente e Frio - reverso Controle de temperatura Eletrônico Dimensões com embalagem (LxAxP) (cm) 90 x 34 x 27; Tipo Split; Garantia do Compressor 36 meses ; Cor Branco Tipo de Produto Ar Condicionado; Potência (w) 1085; Painel de controle; Eletrônico; Função 10; Garantia do Fornecedor 12 meses	UN	4,00	AGRATTO	0,0000	2.599,00	10.396,00

**Total do Participante ----->** 27.790,00

**Total Geral ----->** 265.888,88



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 40/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 50/2021  
Data do Processo: 05/11/2021

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 26 de Novembro de 2021

**COMISSÃO:**

Karin Arruda Amarante Pessoa - ..... - Pregoeiro Suplente  
Caroline Hersing Cruz - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Aline Pessoa Córdova - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio